
Ú. v. EÚ/S S96
19/05/2021
250417-2021-SK

1 / 6

Toto oznámenie na webovej stránke TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:250417-2021:TEXT:SK:HTML

Slovensko-Banská Bystrica: Športové odevy
2021/S 096-250417

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania

Tovary

Právny základ:
Smernica 2014/24/EÚ
Oddiel I: Verejný obstarávateľ
I.1) Názov a adresy

Úradný názov: Európsky olympijský festival mládeže Banská Bystrica 2022, n.o.
Identifikačné číslo organizácie (IČO): 52475808
Poštová adresa: Skuteckého 132/22
Mesto/obec: Banská Bystrica
Kód NUTS: SK032 Banskobystrický kraj
PSČ: 974 01
Štát: Slovensko
Kontaktná osoba: Ing. Martina Babicová
E-mail: martina@euprojekty.sk 
Telefón:  +421 903564643
Internetová adresa (internetové adresy):
Hlavná adresa: http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-zakaziek/detail/432045
Adresa stránky profilu kupujúceho: https://www.ezakazky.sk/euprofi/index.cfm?
module=customer&page=ShowProfile&ItemID=63713082&

I.3) Komunikácia
Súťažné dokumenty sú dostupné priamo a úplne bez obmedzení či poplatkov na: http://www.uvo.gov.sk/
vyhladavanie-zakaziek/detail/dokumenty/432045
Ďalšie informácie možno získať na vyššie uvedenej adrese
Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia predložiť elektronicky prostredníctvom: https://www.ezakazky.sk/
euprofi/index.cfm?module=customer&page=ShowProfile&ItemID=63713082&
Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia predložiť na vyššie uvedenej adrese

I.4) Druh verejného obstarávateľa
Iný druh: nezisková organizácia

I.5) Hlavná činnosť
Iná činnosť: činnosti v súvislosti s podujatím EYOF Banská Bystrica 2022

Oddiel II: Predmet
II.1) Rozsah obstarávania

II.1.1) Názov:
EYOF 2022_dodanie športového oblečenia a príslušenstva
Referenčné číslo: 001/NLZ/2021

II.1.2) Hlavný kód CPV
18412000 Športové odevy

19/05/2021 S96
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:martina@euprojekty.sk
http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-zakaziek/detail/432045
http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-zakaziek/detail/dokumenty/432045
http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-zakaziek/detail/dokumenty/432045


Ú. v. EÚ/S S96
19/05/2021
250417-2021-SK

2 / 6

II.1.3) Druh zákazky
Tovary

II.1.4) Stručný opis:
Predmetom zákazky je dodanie športového oblečenia a príslušenstva v súvislosti s podujatím EYOF Banská 
Bystrica 2022 - https://eyof2022.com/.
Zahrňuje na dodávku tovaru vrátane dopravy, v súlade s prílohou č. 1a Technická špecifikácia zákazky a 1 b 
Grafické návrhy, kde je podrobne spracovaná technická špecifikácia.

II.1.5) Celková odhadovaná hodnota
Hodnota bez DPH: 485 081.33 EUR

II.1.6) Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatočné kódy CPV
18331000 Tričká s krátkym rukávom
18234000 Nohavice
18221200 Bundy
18931100 Batohy
18932000 Športové tašky
37400000 Športový tovar a výbava
60000000 Dopravné služby (bez prepravy odpadu)

II.2.3) Miesto vykonania
Kód NUTS: SK032 Banskobystrický kraj
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
Slovenská republika, sídlo verejného obstarávateľa (kupujúceho) (čl. II, bod 2: Miesto, čas a spôsob dodania v 
Návrhu Kúpnej zmluvy).

II.2.4) Opis obstarávania:
Predmetom verejného obstarávania je dodávka tovaru vrátane dopravy, v súlade s prílohou č. 1a Technická 
špecifikácia zákazky a 1 b Grafické návrhy, kde je podrobne spracovaná technická špecifikácia.

II.2.5) Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Nižšie uvedené kritériá
Cena

II.2.6) Odhadovaná hodnota
Hodnota bez DPH: 485 081.33 EUR

II.2.7) Dĺžka trvania zákazky, rámcovej dohody alebo dynamického nákupného systému
Začatie: 01/08/2021
Koniec: 30/04/2022
Toto obstarávanie môže byť obnovené: nie

II.2.10) Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty: nie

II.2.11) Informácie o opciách
Opcie: nie

II.2.13) Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: nie

II.2.14) Doplňujúce informácie

19/05/2021 S96
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6

https://eyof2022.com/


Ú. v. EÚ/S S96
19/05/2021
250417-2021-SK

3 / 6

Oddiel III: Právne, ekonomické, finančné a technické informácie
III.1) Podmienky účasti

III.1.1) Vhodnosť vykonávať profesionálnu činnosť vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu do 
živnostenských alebo obchodných registrov
Zoznam a krátky opis podmienok:
Uchádzač musí spĺňať podmienky účasti uvedené v § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z.z o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Ich splnenie preukáže podľa § 32 ods. 2, resp. podľa ods. 4 a/
alebo ods. 5, resp. v zmysle § 152 ods. 1 alebo § 152 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní - predložením 
originálnych dokladov alebo ich úradne overených kópií v rozsahu a platnosti v zmysle zákona o verejnom 
obstarávaní.
Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej 
republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva niektoré z uvedených dokladov 
alebo nevydáva ani rovnocenné doklady, možno ich nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov platných v 
štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.
Ak právo štátu uchádzača alebo záujemcu so sídlom, miestom podnikania alebo obvyklým pobytom mimo 
územia Slovenskej republiky neupravuje inštitút čestného vyhlásenia, môže ho nahradiť vyhlásením urobeným 
pred súdom, správnym orgánom, notárom, inou odbornou inštitúciou alebo obchodnou inštitúciou podľa 
predpisov platných v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu uchádzača alebo záujemcu.
Hospodársky subjekt so statusom právnickej osoby na účely preukazovania osobného postavenia podľa § 32 
ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní je povinný predložiť aj výpis z registra trestov za právnickú 
osobu, ktorý vydáva Generálna prokuratúra Slovenskej republiky. Povinnosť predloženia výpisu z registra 
trestov právnickej osoby vyplýva zo zákona č. 91/2016 Z. z. o trestnej zodpovednosti právnických osôb a o 
zmene a doplnení niektorých zákonov, ktorý nadobudol účinnosť dňa 1. júla 2016.
V zmysle všeobecného metodického usmernenia č. 9-2019 úradu pre verejné obstarávanie, ktoré bolo 
zverejnené dňom 22.05.2019, je uchádzač alebo záujemca povinný predložiť doklad podľa § 32 ods. 2 písm. a) 
zákona doloženým výpisom z registra trestov, na účely preukázania podmienky. Uvádzame elektronický odkaz 
na stránku UÚVO so zverejneným metodickým usmernením: https://www.uvo.gov.sk/legislativametodika-dohlad/
metodicke-usmernenia/vseobecne-metodicke-usmernenia-zakon-c3432015-z-z--51e.html?id=221.
Pre splnenie podmienky účasti podľa §32 ods.1 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní je postačujúce 
ak uvedie uchádzač v ponuke, ktorým dokladom naplní predmetné splnenie podmienky účasti vo verejnom 
obstarávaní (napr. Zápis v ORSR, ŽR SR, resp. iné oprávnenie podnikania týkajúce sa predmetu zákazky) 
verejný obstarávateľ si doklad preverí.
Skupina dodávateľov preukazuje splnenie podmienok účasti vo verejnom obstarávaní týkajúcich sa osobného 
postavenia za každého člena skupiny osobitne. Oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo 
poskytovať službu preukazuje člen skupiny len vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorú má zabezpečovať.
Ak uchádzač nie je zapísaný v zozname hospodárskych subjektov (§152, predkladá predmetné doklady v 
needitovateľnej forme vo formáte pdf podpísané elektronicky inštitúciou, ktorá potvrdenie vydala. Ak uchádzač 
predkladá JED predkladá tento doklad v needitovateľnej forme vo formáte pdf. Dokumenty uvedie v Krycom 
liste ponuky.

III.1.2) Ekonomické a finančné postavenie
Kritériá výberu stanovené v dokumentoch k obstarávaniu

III.1.3) Technická a odborná spôsobilosť
Kritériá výberu stanovené v dokumentoch k obstarávaniu

III.2) Podmienky týkajúce sa zákazky

III.2.2) Podmienky vykonania zákazky:

19/05/2021 S96
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6

https://www.uvo.gov.sk/legislativametodika-dohlad/metodicke-usmernenia/vseobecne-metodicke-usmernenia-zakon-c3432015-z-z--51e.html?id=221
https://www.uvo.gov.sk/legislativametodika-dohlad/metodicke-usmernenia/vseobecne-metodicke-usmernenia-zakon-c3432015-z-z--51e.html?id=221


Ú. v. EÚ/S S96
19/05/2021
250417-2021-SK

4 / 6

V zmysle § 39 je splnenie podmienok účasti možno preukázať Jednotným európskym dokumentom (JED), 
ktorým uchádzač alebo záujemca môže predbežne nahradiť doklady, preukazujúce splnenie podmienok účasti 
určené verejným obstarávateľom.
Verejný obstarávateľ uplatňuje podmienku podľa §40 ods. 6 písm. g) ZVO.

Oddiel IV: Postup
IV.1) Opis

IV.1.1) Druh postupu
Verejná súťaž

IV.1.3) Informácie o rámcovej dohode alebo dynamickom nákupnom systéme

IV.1.8) Informácie o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto obstarávanie sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní: nie

IV.2) Administratívne informácie

IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadostí o účasť
Dátum: 21/06/2021
Miestny čas: 10:00

IV.2.3) Predpokladaný dátum odoslania výziev na súťaž alebo na účasť vybraným uchádzačom

IV.2.4) Jazyk (jazyky), v ktorom (ktorých) možno predkladať ponuky alebo žiadosti o účasť:
Slovenčina, Čeština

IV.2.6) Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané
Ponuka musí platiť do: 30/04/2022

IV.2.7) Podmienky na otváranie ponúk
Dátum: 21/06/2021
Miestny čas: 11:00
Miesto:
Otváranie ponúk je verejné.
Pojem verejné otváranie ponúk znamená, že verejný obstarávateľ zverejní všetkým uchádzačom návrhy na 
plnenie kritérií, obchodné mená alebo názvy, sídla, miesta podnikania a ich návrhy na plnenie kritérií, ktoré sa 
dajú vyjadriť číslom. Otváranie ponúk sa vykoná automaticky vo vyššie uvedenom čase.
Informácie o oprávnených osobách a otváraní ponúk:
Účasť na elektronickom otváraní ponúk je umožnená všetkým uchádzačom, ktorí predložili ponuku v lehote na 
predkladanie ponúk a ktorých ponuka nebola vylúčená.

Oddiel VI: Doplnkové informácie
VI.1) Informácie o opakovaní obstarávania

Toto obstarávanie sa bude opakovať: nie

VI.2) Informácie o elektronickom riadení práce
Použije sa elektronické objednávanie
Bude sa akceptovať elektronická fakturácia
Použijú sa elektronické platby

VI.3) Doplňujúce informácie:

19/05/2021 S96
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6



Ú. v. EÚ/S S96
19/05/2021
250417-2021-SK

5 / 6

Komunikácia a výmena informácií vo verejnom obstarávaní sa uskutočňuje písomne, prostredníctvom 
elektronických prostriedkov v zmysle § 20 zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní. Zadávanie zákazky sa 
realizuje systémom elektronického verejného obstarávania prostredníctvom systému eZakazky.
Komunikácia vrátane doručovania pre účely tohto verejného obstarávania sa bude uskutočňovať spôsobom 
určeným funkcionalitou elektronického nástroja eZakazky na portáli www.ezakazky.sk.
Súťažné podklady budú každému záujemcovi k dispozícii na komunikačnom elektronickom portáli
www.ezakazky.sk bez obmedzenia.
Podrobnosti týkajúce sa spôsobu dorozumievania sú uvedené v súťažných podkladoch.
Pre potreby komunikácie a predkladania ponúk je nevyhnutná registrácia v systéme eZakazky prostredníctvom 
registračného formulára dostupného na portáli www.ezakazky.sk
Podrobnosti o systéme eZakazky sú uvedené na adrese: http://www.ezakazky.sk/index.cfm?
module=System&page=Help.
V rámci dodržania princípu rovnakého zaobchádzania so záujemcami a princípu transparentnosti, verejný 
obstarávateľ určil vyššie uvedený spôsob komunikácie, na iný spôsob komunikácie verejný obstarávateľ nebude 
brať zreteľ. Zároveň prípadné zmeny alebo doplnenia budú prostredníctvom odkazu na profil zverejnené aj na 
profile zákazky na webovej stránke ÚVO (§ 43 zákona o VO).
Nakoľko prevádzkovateľ Vestníka verejného obstarávania vo formulári Oznámenia na predkladanie ponúk 
limituje počet znakov, ktoré je možné vložiť v tomto formulári do polí s textovým atribútom, nie je možné v texte 
Oznámenia uviesť podrobne podmienky elektronickej komunikácie. Ďalšie podrobnosti ohľadom elektronickej 
komunikácie sú uvedené v súťažných podkladoch.
Verejný obstarávateľ v súlade s § 66 ods. 7, druhá veta ZVO rozhodol, že vyhodnotenie splnenia podmienok 
účasti a vyhodnotenie ponúk z hľadiska splnenia požiadaviek na predmet zákazky sa uskutoční po vyhodnotení 
ponúk na základe kritérií na vyhodnotenie ponúk.
Verejný obstarávateľ vyhradil v rámci zákazky použitie a preukázanie použitého materiálu (podiel recyklovanej 
zložky - podrobne Príloha č. 1a_technicka špecifikácia zákazky) v rámci prvkov Zeleného verejného 
obstarávania.

VI.4) Postupy preskúmania

VI.4.1) Orgán zodpovedný za preskúmanie
Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Poštová adresa: Ružová dolina 10, P.O.Box 98
Mesto/obec: Bratislava
PSČ: 820 05
Štát: Slovensko
Telefón:  +421 250264176
Fax:  +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

VI.4.4) Útvar, od ktorého možno získať informácie o postupe preskúmania
Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Poštová adresa: Ružová dolina 10, P.O.Box 98
Mesto/obec: Bratislava
PSČ: 820 05
Štát: Slovensko
Telefón:  +421 250264176
Fax:  +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

VI.5) Dátum odoslania tohto oznámenia:

19/05/2021 S96
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6

www.ezakazky.sk
www.ezakazky.sk
www.ezakazky.sk
http://www.ezakazky.sk/index.cfm?module=System&page=Help
http://www.ezakazky.sk/index.cfm?module=System&page=Help
http://www.uvo.gov.sk
http://www.uvo.gov.sk


Ú. v. EÚ/S S96
19/05/2021
250417-2021-SK

6 / 6

14/05/2021

19/05/2021 S96
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6


